АДМИНИСТРАЦИЯ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26 марта  2025 г.                                                                                               № 34-П

                                                          с. Адашево

Об утверждении комплексного плана мероприятий по обучению неработающего населения Адашевского  сельского поселения   Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций
     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2002 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства Российской Федерации  от 04.09.2003 №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,Уставом Адашевского сельского поселения, администрация Адашевского  сельского поселения Кадошкинского  муниципального района   Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
   1.Утвердить комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения Адашевского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций.

   2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в Информационном бюллетене Адашевского сельского поселения и подлежит размещению на официальном  сайте администрации Адашевского сельского поселения  в сети «Интернет».
И.о.главы Адашевского
сельского поселения                                                        М.В.Самсонова

                         Приложение   к постановлению

                                   администрации Адашевского сельского

                                                                 поселения  от  26.03. 2025 г. № 34.-П
Комплексный план мероприятий

по обучению неработающего населения Адашевского сельского поселения на 2025 год в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	№
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за проведение мероприятий

	1
	 Сбора замечаний и предложений от неработающего населения по совершенствованию противопожарной защиты в жилом фонде
	В течение года
	Зам. Главы сельского поселения

	2
	Профилактическая и пропагандистская работа с населением по вопросам пожарной безопасности
	В течение года
	Глава поселения

	3
	Профилактическая работа с населением по вопросам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	Октябрь 2025г.– апрель 2025 г.
	Зам.Главы поселения

	4
	Проведение  разъяснительной работы среди населения по предупреждению и снижению гибели и травматизма на водных объектах
	Купальный сезон
	Глава поселения

	5
	Информирование населения по вопросам безопасности жизнедеятельности(распространение памяток и размещение информации на сайте поселения).
	Постоянно
	Зам.Главы поселения